Див.: Наумовичъ И. Изъ Петербурга. Путевыи записки / И. Наумовичъ // Слово. – 1884. – Ч. 109. – 6 (18) жовтня. – С. 3; Наумовичъ И. Отъ Петербурга. Путевыи записки и впечатлѣнія видѣннаго / И. Наумовичъ // Слово. – 1884. – Ч. 116. – 23 жовтня (4 листопада) – С. 2; Письма о. Ивана Наумовича. С.-Петербургъ 11 (23) октября 1884 // Новый проломъ. – 1884. – Ч. 169. – 24 жовтня (5 листопада). – С. 2; Письма о. Ивана Наумовича. Изъ Вильна 20 октября (1 ноября) // Новый проломъ. – 1884. – Ч. 169. – 24 жовтня (5 листопада). – С. 2.

³³ Письма о. Ивана Наумовича. С.-Петербургъ 11 (23) октября 1884, с. 2.

³⁴ О. Наумовичъ и г-нь Площанскій въ Сергіевскій Лавръ // Слово. – 1884. – Ч. 112. – 13 (25) жовтня – С. 1.

³⁵ Див.: Письма о. Ивана Наумовича. Изъ Вильна 20 октября (1 ноября), с. 1.

³⁶ Письмо о. Наумовича. Грубешовъ 14 (26) ноября // Новый проломъ. – 1884. – Ч. 191. – 21 листопада (3 грудня). – С. 1.

³⁷ Дехто допоміг матеріально. Так, купецъ з Москви Рукавишниковъ дав на популярні книжечки 500 рублів. Див.: Путешествіе о. Наумовича и г-на Площанского, с. 1. Загалом, у Москві, як повідомляла русофільська преса, Наумовичу дали 900 рублів і 1000 в Петербурзі. Вони призначалися для видання “Науки”. Див.: Письма о. Ивана Наумовича. Изъ Вильна, 20 октября (1 ноября) 1884, с. 2. Найбільше за отримані в Росії кошти І.Наумовичу докоряла польська преса, на що у русофільських виданнях пояснювали, що це є допомога людині, яка повністю втратила засоби до життя після того, як йому забрали парафію. І її надають люди, які шанують роботу І.Наумовича у справі народної просвіти.